em referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 
1036/1040, AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 062/2022, firmado com 
empresa TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
79.345.583/0010-33, pelo valor de R$ 8.984.130,36 (oito milhões, novecentos e 
oitenta e quatro mil, cento e trinta reais e trinta e seis centavos), por mais 12 
(doze) meses a partir de 03/11/2025. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 31 de outubro de 2025.  

GERSON PESSOA 

- Prefeito -

[...]

dezembro de 2025, conforme Proposta apresentada pela CONTRATADA, constante às fls. 

254/257, conforme justificativa da Secretaria Executiva de Compras e Licitações acostada à fl. 

267, Parecer Jurídico à fl. 281 e Despacho de Autorização da Secretária Executiva à fl. 283; 

Valor de R$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo n° 01.946/2025; Termo de Colaboração n° 013/2025; 

Entidade Municipal Parceira: Município de Osasco/Secretaria Executiva da Pessoa com 

Deficiência; OSC Parceira: ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE OSASCO;

[...]

CIDADÃO/Ã COM DEFICIÊNCIA, REALIZANDO A INCLUSÃO E A PERMANÊNCIA NO 

MERCADO DE TRABALHO FORMAL, ALÉM DE ATENDER A DIMENSÃO DO VALOR DO 

TRABALHO EM NOSSA SOCIEDADE COMO ATIVIDADE TERAPÊUTICA E SOCIAL, 

conforme detalhado no Plano de Trabalho, constante às fls. 03/36; Valor de R$ 1.681.681,98 

(um milhão, seiscentos e oitenta e um mil, seiscentos e oitenta e um reais e noventa e oito 

centavos); e Vigência: 24 (vinte e quatro). 

Processo Administrativo n° 00.913/2025; Termo de Fomento n° 024/2025; 

Entidade Municipal Parceira: Município de Osasco/Secretaria Executiva da Pessoa com 

Deficiência; OSC Parceira:

[...]

ATENDIMETO DE 27 (VINTE E SETE) PESSOAS IDOSAS EM SITUAÇAÕ DE FRAGILIDADE 

SOCIAL, DE GRAUS II E III DE DEPENDÊNCIA – INSTITUIÇÃO DE LONGA 

PERMANÊNCIA PARA IDOSO (ILPI), conforme detalhado no Plano de Trabalho, constante às 

fls. 22/61 e complementos; Valor de R$ 1.069.777,80 (um milhão, sessenta e nove mil, 

setecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos); e vigência: até 06 (seis) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE OSASCO

[...]

Município, AUTORIZO a prorrogação do prazo de vigência do Termo de Colaboração nº 006/2022, 
firmado com a OSC AAMEEP - Associação de Atendimento Multiprofissional e Ensino Especial 
Profissionalizante para execução do serviço de Centro-Dia da Pessoa com Deficiência e suas Famílias, 
inscrito no CNPJ nº 59.042.234.0001-44, pelo valor de R$666.211,20 (seiscentos e sessenta e seis mil, 
duzentos e onze reais e vinte centavos), por 12 (doze) meses, a contar de 20 de novembro de 2024.  

PUBLIQUE-SE, encaminhe-se à Secretaria de Finanças para efetivação do empenho orçamentário.  

Osasco, 29 de outubro de 2025. 

José Carlos Vido  

Secretário de Assistência Social

[...]

parecer da Controladoria Geral do Município e autorização da Procuradoria Geral do Município, 
AUTORIZO a celebração de termo de colaboração com a OSC Instituto Cecília Meireles, inscrita no 
CNPJ 59.389.783/0001-90, a fim de executar o serviço de acolhimento institucional para crianças e 
adolescentes (SAICA), pelo valor de R$1.375.256,40 (um milhão, trezentos e setenta e cinco mil, 
duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos), por 12 meses.  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à Secretaria de Finanças para efetivação de empenho orçamentário.  

Osasco, 29 de outubro de 2025 

José Carlos Vido 
Secretário de Assistência Social 

SECRETARIA DA CULTURA